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LlTRODUC3D BY 

A BI~L FO!{ A." ACT EHTI'i?LBD: "A:l ACT TO PROVIU:8 THAT PAY~lli.'i'i' 

OF TAXES Q:'l ''ET PROCEEDS OF tUc~ES AiW ROYALTY ASSESSl·ILi~TS 

SdAioL BE PAID Ii' ACCORDA;'ICE /liTH 'I'rlE PAYi~NT SCHEDuLE 

f'ROVID:li) FOR G.taERAL PROPERTY 'fAXES; Al"IEiJDING 

34-5403, R.C.l-1. 1947." 
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owner of s~~h royalty. Tne county treasurer shall proceed to 

give full notice ti1ereol' to such recij?ient or royalty owner, 

a.'ld to =llect the taxes thereon in ti1e sa.11e manner as taxes 

on net flroceee<s of ;r.ines. Taxes on such royalty 

assessments, and taxes on net proceeds of mines shall be 

payajle at the times specified in section 84-41J3, and any 

deliaquencies in the payment of same shall be su.bject to tc'le 

interest and penalties provicied in section 34-4103." 

9 ~~ 

10 3E IT ENACTED 3Y THE LEGISLATURE OF THZ STATE OF t10NTAi'IA: 

11 Section l. Section 84-5409, R.C.:-1. 194 7, is a."llended to 

12 read as follows: 

13 "84-5409. Taxation and payment on royalty interests. 

14 ._>._t t2-le time of transcnitting net proceeds assess~.1ents the 

15 state c:iepartment of revenue shall also transmit the royalty 

16 lists or schedules to t.<e county assessor of each county in 

17 w.<ic.< sacn mines a..1a mining clair.rs are located and thereupon 

13 LL~ county assessor si1all ;>repu.re from sucn net procee<is an<i 

19 royalty assessr,;e;,ts a tax roll v;ai-:::h s:<all be by nL~. 

20 furnis:1-~d to tne county treasurer on or before t.ite fifteenw< 

21 .:..ay of September following, upon w.tic.< elate sc.iu taxes snall 

2.:: oe due aaci payabl;;:. Asscss:nents oi royalty on production of 

23 metals, and minerals otner tnan petroleu.-n and natural gds, 

24 sfiall ~e entere.:. by t:12 cou.1ty a3sessor in t...l-1.-.: parsonal 

2 5 property assessment book in the name of the recipie.'lt or 

I N T R 0 D U C E D B I L L 
-2- s [j 2 ct.':) 
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SENATI: BILL _w. 295 

/_co;>roved by Corcmittee 
~r. Tax; t ion 

INTRODUCED BY TU&~AGE, MATHERS 

A BILL FOR A..'O ACT ENTITLED: wA..~ l•CT TO PROVIDE THA'l' PAYMENT 

OF TAXES ON =-ET PROCEEDS OF MINES AND ROYALTY ASSESSMENTS 

SHALL BE PAID IN ACCORDANCE WITH THE PAYMENT SCHEDULE 

PROVIDED FOR GENERAL PROPERTY TAXES; A~NDING SECTION 

84-5409, R.C.~. 1947." 

BE IT E:<ACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section l. Section 84-5409, R. c.n. 194 7, is amended to 

12 read as follows: 

13 •s4-5409. Taxation and payment on royalty interests~ 

14 At the time of transmitting net proceeds assessments the 

15 state department of revenue shall also transmit the royalty 

16 lists 0r schedules to the county assessor of each county in 

17 which such mines and mining claims are located and thereupon 

18 the county assessor shall prepare from such net proceeds and 

19 royalty assessments a tax roll which shall be by him 

20 furnished to the county treasurer on or before the fifteenth 

21 day of September following, ~~eft--Wftieft--aa~e--~aia AS 

22 SPECIFIED IN THIS SECTION. SAID taxes shall be due and 

23 payable. Assessments of royalty on production of metals, and 

24 minerals other than petroleum and natural gas, shall be 

25 entered by the county assessor in the personal property 
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assessment book in the name of the recipient or owner of 

such royalty. The county treasurer shall proceed to give 

full notice thereof to such recipient or royalty owner, and 

to collect the taxes thereon in the same manner as taxes on 

net proceeds of mines. Taxes on such royalty assessments, 

and taxes on net proceeds of mines shall be payable at the 

times specified in section 84-4103, and any delinquencies in 

the payment of same shall be subject to the interest and 

penalties provided in section 84-4103." 

-End-

-2- SB 295 
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SENATE BILL :·W. 295 

INTRODUCED BY TURNAGE, ~1ATHERS 

A BILL FOR A.'i ACT ENT.ITLED: nAi~ ACT TO PROVIDE THA'r PAYMENT 

OF TAXES ON ~ET PROCEEDS OF MINES AI.~D ROYALTY ASSESSt.ffiNTS 

SHALL BE PAID IN ACCORD&'iCE WITH THE PAYMENT S~HEDULE 

PROVIDED FOR GENERAL PROPERTY TAXES 1 A."'ENDING 

84-5409, R.C.M. 1947.• 

SECTION 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF TilE STATE OF MONTANA: 

11 Section 1. Section 84-5409, R.C.M. 1947, is amended to 

12 read as follows: 

13 ua4-5409. Taxation and payment on royalty interests. 

14 At the time of transmitting net proceeds assessments the 

15 state department of revenue shall also transmit the royalty 

16 lists or schedules to the county assessor of each county in 

17 which such mines and mining claims are located and thereupon 

18 the county assessor shall prepare from such net proceeds and 

19 royalty assessments a tax roll which shall be by him 

20 furnished to the county treasurer on or before the fifteenth 

21 day of September following, ~pea--whieh--aa~e--saie AS 

22 SPECIFIED IN THIS SECTION. SAID taxes shall be due and 

23 payable. Assessments of royalty on production of metals, and 

24 minerals other than petroleum and natural gas, shall be 

25 entered by the county assessor in the personal property 
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assessment book in the name of the recipient or owner of 

such royalty. The county treasurer shall proceed to give 

f~ll notice thereof to such recipient or royalty owner, and 

to collect the taxes thereon in the same manner as taxes on 

net proceeds of mines. Taxes on such royalty assessments, 

and taxes on net proceeds of mines shall be payable at the 

times specified in section 84-4103, and any delinquencies in 

the payment of same shall be subject to the interest and 

penalties provided in section 84-4103.• 

-End-

-2- SB 295 
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SENATE BILL NO. 295 

INTRODUCED BY TURNAGE, MATHERS 

A BILL FOR AN N:.T ENTITLED: nAN ACT TO PROVIDE THAT PAYMm7T 

OF TAXES ON NET PROCEEDS OF MINES AND ROYALTY ASSI:SSHENTS 

SHALL BE PAID IN ACCORDANCE WITH THE PAYMENT SCP.EDULE 

PROVIDED FOR GENERAL PROPERTY TAXES; AMENDING SECTION 

84-5409, R.C.M. 1947." 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

11 Section 1. Section 84-5409, R.C.M. 1947, is amended to 

12 read as follows: 

13 "84-5409. Taxation and payment on royalty interests. 

14 At the time of transmitting net proceeds assessments the 

15 state department of revenue shall also transmit the royalty 

16 lists or schedules to the county assessor of each county in 

17 which such Mines and mining claims are located and thereupon 

13 the county assessor shall prepare from such net proceeds and 

19 royalty assessments a tax roll which shall be by him 

2·~ furnished to the county treasurer on or before the fifteenth 

21 day of September following, a~ft--Wftieft--~e~e--~ai~ AS 

22 SPECIFIED W THIS SECTIOU. SAID taxes shall be due and 

23 payable. Assessments of royalty on production of metals, and 

24 minerals other than petroleum and natural gas, shall be 

25 entered by the county assessor in the personal property 
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assessment book in the name of the recipient or owner of 

such royalty. The county treasurer shall proceed to give 

full notice thereof to such recipient or royalty owner, and 

to collect the tax~s thereon in t~e same manner as taxes on 

net proceeds of mines. Taxes on such royalty assessments, 

and taxes on net proceeds of mines shall be payable at the 

times specified in section 84-4103, and any delinquencies in 

the payment of same shall be subject to the interest and 

penalties provided in section 84-4103.n 

-End-

-2- SB 295 


